I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

1NCLUA-SE NO
':::XPEDIENTE DE

25 AGO. 2014

Of. n° 10/731- SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 18 de agosto de 2014.

Assunto: Resposta ao Requeri,mento nO753/2014.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento nO753/2014,

devidamente protocolado sob nO64655/2014-1, de autoria do nobre Vereador Antonio Lucas,

enviar, em apenso, por cópia, documentação pertinente.

Atenciosamente,

~"'-I" J~~U~'" --
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Câiiiliímiiilililrnmr
PROTOCOLO GERAL 0002568
Data: 25/0812014 Horário: 13:23

Administrativo -

Ao Senhor
NAASOM LUCIANO
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,
Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo
Av. Pedro Adams Filho., 6520 - Fone: (51) 3272.3272

Cf? 93310,.003 - Novo Hamburgo - RS

CNPJ: 11.055.682{0001-56 - www.fsnh.net.br

Oficio nO. 402/2014-FSNH.

Novo Hamburgo, 07 de agosto de 2014.

Assunto: Resposta af. N° 7-H/21 - SEMAD/DGD - Resposta Requerimento
753/2014.

Em resposta ao Of. N° 7-Hj21, de 04 de agosto de 2014, relativo ao Requerimento

753/2014, de autoria do Vereador Antonio Lucas, informamos que os cartazes de horários das

USF's foram devidamente atualizados, conforme cópias anexas.

~

~~~-\~~
SIMONE ZUCOLOTTO

a Presidem:.e;......-------- ..

Sendo o que tinha para o momento. __
..•.---

,/"

Atenciosamente, /

http://www.fsnh.net.br

PREFEITURA DE

NOVO HAMBURGO
Secretaria Municipal

da Saúde
SMS

USf MAS
E CAblP

Marcação de Exames: 08h às 12h e das 13h às 17h

. "Atendimento: 08h às 12h e das 13h às 17h

. ...~-.'''''.

Vacina: 08h às 12h e das 13h às 16h

Curativo: 08h às 12h e das 13h às 17h

... ".Farmácia: 08h às 12h e das 13h às 17h

...'.
S.....•.... \':;

~

SF E LI VA

.e

Atendimento: 08h às 12h e das 13h às 17h

/~.~

~
F:UNDAÇÃO DE NOVOHAMBURGO

SAUDE PUBUCA DE Secretaria Municipal
NOVO HAMBURGO da Saúde

SMS

Marcação de Exames: 08h às 12h e das 13h às 17h

Vacina: 08h às 11h50min e das 13h às 15h50min

Curativo: 08h as 12h e das 13h às 17h

Farmácia: 08h às 12h e das 13h às 16h15min

Atendimento: 07h às 12h e das 13h às 17h

~
F,UNDAÇÃO DE NOVOHAMBURGO

SAUDE PUBUCA DE Secretaria Municipal
NOVO HAMBURGO da Saúde

SMS

Vacina: 08h às 11h30min e das 13h às 16h

Curativo: 08h às 11h e das 13h às 16h

Farmácia: Segunda-Feira - 07h às 12h e das 13h às 16h
Terça, Quinta e Sexta-Feira - 08h às 12h e das 13h às 17h
Quarta-Feira - 08h às 12h

Marcação de Exames: 08h às 12h e das
13h às 16h

FL

Quero ·eH'orári '9

Atendimento: (28,38,58 e 68) 07h às 12h e das 13h às 22h
(48) 07h às 12h e 17h às 22h

Vacina: 08h às 11h30min e das 13h às 15h30min

Curativo: 07h30min às 11h30min e das 13h às 16h

Marcação de Exames: Só autorização Exames e
Durante todo horário de expediente

PREf£1TURADE

NOVO HAMBURGO
Secretaria Municipal

da Saúde
SMS

PREFEtTIjRA DE

NOVO HAMBURGO
Secretaria Municipal

da Saúde
SMS

Atendimento: 07h às 12h e das 13h às 17h

Marcação de Exames: 08h às 12h e das 13h às 17h

Vacina: 08h às 12h e das 13h às 17h

Curativo: 08h às 12h e das 13h às 17h

Farmácia: 08h às 12h e das 13h às 17h

--------
, ";-.

~,.

Atendimento: 07h às 12h e das 13h às 17h

Vacina: 08h às 11h e das 13h às 16h

Curativo: 08h às 12h e das 13h às 16h30MIN

Farmácia: 07h às 12h e das 13h às 17h

Marcação de Exames: 08h às 12h e das 13h às 17h
~.~.'F,UNDAÇÃO DE

SAUDE PUBUCA DE
NOVO HAMBURGO

PREFEITURA DE

NOVO HAMBURGO
Secretaria Municipal

da Saúde
SMS

,

Atendimento: 07h às 12h e das 13h às 17h

Vacina: 08h às 12h e das 13h às 16h

Curativo: 08h às 12h e das 13h às 16h

Marcação de Exames: 07h às 12h e das 13h às 17h ---~
/~

~(
F,UNDAÇÃO DE

SAUDE PUBUCA DE
NOVO HAMBURGO

PREFElT1JRADE

NOVO HAMBURGO
Secretaria Municipal

da Saúde
SMS

'- - --

U"", 'f "
lJ. ,

Atendimento: (Segunda a Sexta-Feira) 07h às 22h

Vacina: (Segunda à Sexta-Feira) 08h às 12h e das 13h às 17h

Curativo: (Segunda à Sexta-Feira) 08h às 11h30min e das 14h às 17h
(Sábado e Domingo) Das 09h às 11h e das 14h30min às 17h30min

Farmácia: ( Segunda à Sexta-Feira) 08h às 22h

Marcação de Exames: (Segunda à Sexta-Feira)
Das 08h às 11h30min e das 13h às 16h x(

F,UNDAÇÃO DE NOVO HAMO'URGO
SAUDE PUBUCA DE Secretaria Municipal
NOVO HAMBURGO da Saúde

_I~", S_MS__ -..\~

PREFEIT\jRADE

NOVO HAMBURGO
Secretaria Municipal

da Saúde
SMS

.'' .. '.

Atendimento: 07h às 12h e das 13h às 17h

Marcação de Exames: 07h às 12h e das 13h às 17h

Vacina: 08h às 12h e das 13h às 16h

Curativo: 07h às 12h e das 13h às 17h

Farmácia: Não tem

. . .

5 F

e'..' '.........'Hi-. W.' ..•..•••' •.. ; , ....•.•.r.~a..l..•.•.•'1JIf-..•...' .•.•.•••..•....1.....•.., ......•) .•_........ .•...s.' ." .. " ",.. ...., '. <r, 1'1' .';';;' ~ .. 1 , ,. I ;./'! . ,.

•. ~ .\'.~ • " ,. _•••• ~~ p

Atendimento: (Segunda a Sexta-Feira) 07h às 22h

Vacina: (Segunda à Sexta-Feira) 08h às 12h e das 13h às 17h

Curativo: (Segunda à Sexta-Feira) 08h às 11h30min e das 14h às 17h
(Sábado e Domingo) Das 09h às 11h e das 14h30min às 17h30min

Farmácia: ( Segunda à Sexta-Feira) 08h às 22h
••••• ~~-~ ••••• --'""" -. __ o - , ••••••

, '-
Marcação de Exames: (Segunda à Sexta-Feira)
Das 08h às 11h30min e das 13h às 16h

:::::

X<
~UNDAÇÃODE

SAUDE PUBUCA DE
NOVO HAMBURGO

PREFEITURA DE

NOVO HAMBURGO
Secretaria Municipal

da Saúde
SMS

U dI

Atendimento: 07h às 22h

Vacina: 08h20min às 11h55min e das 13h às 15h55min

Curativo: 08h às 10h45min e das 13h às 15h45min

Farmácia: 07h às 22h

Marcação de Exames: 08h às 12h e das 13h às 15h

~
F,UNDAÇÃO DE

SAUDE PUB[jCA DE
NOVO HAMBURGO

PREFEITURA DE

NOVO HAMBURGO .~ h
Secretaria Municipal .

da Saúde
SMS

Atendimento: 24h

Vacin.a: Só 1a Dose de Urgência/Emergência, durante 24h

Curativo: Provenientes de situações de urgência/emergência, com
menos 24h - Durante 24h.Troca de curativos 2 a 6, não tem.
Sáb, dom e feriados - 8 às 11 e das 14 às 17h.

Farmácia: 24h (Público Interno) (Farmácia satélite do HMNH)

PREFEITURA DE

NOVO HAMBURGO
Secretaria Municipal

da Saúde
SMS

NIDADE DE R NT
I

Marcação de Exames: Não é realizado

Raio-x: 24h (Público Interno)

'.

PRONTO ATENDI.MENTO

Atendimento: 24h
' ........•.•...

Vacifí'a: Só 1a Dose de Urgência/Emergência, durante 24h

PR£FEI1llRADE

NOVO HAMBURGO
Secretaria Municipal

da Saúde
SMS

~(
r=:UNDAÇÃODE

SAUDE PUBUCA DE
NOVO HAMBURGO

Raio-x: 24h (Público Interno)

Curativo: Provenientes de situações de urgência/emergência, com menos 24h - Durante 24h.
Troca de curativos 2 a 6, não tem. Sáb e dom e feriados - 8 às 11 e das 14 às 17h.

Farmácia: 24h (Público Interno) (Farmácia satélite do HMNH)

Marcação de Exames: Não é realizado